

# WIADOMOŚCI LOKALNE



Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

nr 11/80

listopad 2005

ROK VI

Cena 2,20 zł

ISSN 1508-3446

TEMAT MIESIĄCA

## Wybory - ciąg dalszy

Jeszcze nie umilkły echa wyborów parlamentarnych, zwycięskie partie nie zdążyły uformować rządu a już kolejne wybory za nami. 9 i 23 października odbyły się dwie tury wyborów prezydenckich. Czytaj na 2 stronie.

KŁĘKA

## Wielki pożar w Kłęce?

Syreny alarmowe odezwały się głośnym echem w całym powiecie średzkim. Do Kłęki zaczęły zjeżdżać wozy strażackie, ludzie podejrzewali najgorsze rzeczy. Nie złego na szczęście się nie stało, jak się później okazało były to tylko ćwiczenia. Raportaż na stronie 11.

## Jubileusz ZNP w Nowym Mieście

W piątek, 14 października w Gminnym Ośrodku Kultury odbyła się obchody 100-lecia ZNP połączone z Dniem Edukacji Narodowej.



Całość obchodów rozpoczęła msza św. odprawiona w nowomiejskim kościele w intencji zmarłych członków ZNP. Następnie uczestnicy obchodów przenieśli się do GOK gdzie odbyła się uroczysta akademia z udziałem władz związkowych i samorządowych. Relacja z obchodów na 4 stronie, a na 5 historia ZNP.

## Uwaga!!!

Już w grudniu ukaze się **bezpłatny kalendarz WL**, dołączony do naszej gazety.

Zapraszamy reklamodawców do umieszczania ogłoszeń na kalendarzu

**Ilość miejsc ograniczona**

W sprawie reklam prosimy kontaktować się z Stanisławem Wilczyńskim w Nowym Mieście

# Czekamy na kandydatów

Nazwiska kandydatów na Ambasadora Ziemi Nowomiejskiej można zgłaszać e-mailem: [lokalne@interia.pl](mailto:lokalne@interia.pl) lub dostarczyć w kopercie w jedno z naszych miejsc kontaktowych. Czytelnik może zgłosić kilka nazwisk kandydatów. Zapraszamy do aktywnego wzięcia udziału w plebiscycie!

Przypominamy, że plebiscyt ma uhonoroować osoby, które w szczególności sposób zapisały się na kartach historii Nowego Miasta, które promują gminę poza jej granicami, z których mieszkańcy gminy są po prostu dumni. Chcemy w ten sposób także podziękować osobom, które bez-

interesownie działają na rzecz gminy i społeczności Nowego Miasta.

Zasady plebiscytu są proste. To czytelnicy Wiadomości Lokalnych wybiorą osobę, która otrzyma miano Ambasadora Ziemi Nowomiejskiej roku 2005. Nie ma tutaj żadnych ograniczeń, może to być osoba kulturalna, polityka,

sportu czy biznesu – to zależy tylko od Państwa opinii. Czekamy na Państwa propozycje (nawet z krótkim uzasadnieniem) osób, które według Państwa zasługują na miano Ambasadora Ziemi Nowomiejskiej. Ze wszystkich zgłoszeń, które do nas napłyną specjalna komisja wybierze trzy nazwiska,

które wezmą udział w plebiscycie. Kupony do głosowania (z tymi trzema nazwiskami) ukażą się w kolejnych numerach Wiadomości Lokalnych. Podczas zebrania sprawozdawczego Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej odbędzie się uroczyste wręczenie nagrody.

## Chodnik w budowie

Rozpoczęły się prace przy budowie chodnika w Chociczy.



Od początku października trwają prace przy budowie chodnika na drodze wojewódzkiej nr 436 w Chociczy. Chodnik zostanie położony od ulicy Akacyjowej do szkoły w Chociczy, na długości około 1600 m.

Koszt całej inwestycji oszacowano na 240 tys. złotych. Prace prowadzone są przez firmę WIT-BUD z Komorzy a termin ich zakończenia planowany jest na 30-go listopada.

mt

## Przetarg na samochód dla gminy

Do 15 listopada ma zostać dostarczony do urzędu gminy nowy samochód.

Urząd gminy ogłosił przetarg na dostawę samochodu osobowego. Jak wynika ze specyfikacji przetargu ma to być samochód 5 drzwiowy z silnikiem benzynowym o mocy min. 60 KM. ABS-em, wspomaganie układu kierowniczego i centralnym zamkiem. Zakup nowego samochodu ma po części zostać sfinansowany ze sprzedaży Forda

Escorta, którego gmina otrzymała od zaprzyjaźnionej niemieckiej gminy Vestenbergreuths, oraz gminnej równiarki. Oferty można było składać do 24 października. Jedynym kryterium wyboru będzie zaproponowana cena. Zwycięzca przetargu będzie miał czas na dostarczenie samochodu do urzędu do 15 listopada.

mt

## Komputery dla szkół

Urząd Gminy ogłosił przetarg nieograniczony na dostawę sprzętu komputerowego do szkół z terenu gminy.

Jak się dowiedzieliśmy zakupiony sprzęt zostanie przekazany na uzupełnienie pracowni komputerowych w szkołach w Kolniczkach, Boguszynie oraz Chociczy. Oferty można było składać do 31 października.

Komputery do szkół mają trafić do 25 listopada. Na zakup komputerów przeznaczono 100 tys. zł. Połowa środków pochodziła będzie z budżetu gminy, resztę zaś pokryje województwo.

mt

# Wybory - ciąg dalszy

Jeszcze nie umilkły echa wyborów parlamentarnych, zwycięskie partie nie zdążyły uformować rządu a już kolejne wybory za nami. 9 i 23 października odbyły się dwie tury wyborów prezydenckich.

Kampanie wyborcze do parlamentu i prezydencka przebiegały jednocześnie, jednak dopiero po 25 września, czyli po wyborach parlamentarnych, ta druga nabrała werwy. Kandydat na prezydenta nie przebiegali w środkach, aby zyskać większe poparcie.

Pierwsze „prawdziwe” sondaże popularności otrzymaliśmy 9 października po pierwszej turze wyborów. Jak wiadomo w drugiej turze znaleźli się panowie Kaczyński i Tusk, u „nas” zwyciężył jednak ktoś inny. Na pierwszym miejscu z liczbą głosów



bliską 1000 znalazł się Andrzej Lepper (970 głosów), niedaleko za nim uplasował się Donald Tusk (921 głosów) a trzecią pozycję z nieco większą stratą zajął Lech Kaczyński (729 głosów).

Druga tura wyborów to już rozgrywka między dwoma kandydatami. Zwycięstwo w niej odniósł Lech Kaczyński. Głosy oddane w naszej gminie prawie pokrywają się z wynikami ogólnokrajowymi. Pan Kaczyński uzyskał 56,5% poparcia a Tusk 43,5%. Prezydent – elekt wygrał w 4 z 5 obwodów w naszej gminie (wyniki z poszczególnych obwodów patrz tabela).

Niestety frekwencja znów była niska wyniosła zaledwie 43% i była niższa nawet od tej z pierwszej tury o 2%.

Teraz, gdy mamy już nowy parlament i prezydenta miejmy nadzieję, że zostaną spełnione obietnice przedwyborcze.

mt

## Wyniki wyborów prezydenckich w naszej gminie

	Lech Kaczyński	Donald Tusk	Frekwencja
Boguszyn	63,40%	36,60%	43%
Kłęka	50%	50%	34%
Kolniczeki	75%	25%	41%
Nowe Miasto	42,20%	47,80%	51%
Chocicza	59,10%	40,90%	45%
Razem	56,60%	43,50%	43%

# Jubileusz ZNP w Nowym Mieście

W piątek, 14 października w Gminnym Ośrodku Kultury odbyła się obchody 100-lecia ZNP połączone z Dniem Edukacji Narodowej.

Całość obchodów rozpoczęła msza św. odprawiona w nowomiejskim kościele w intencji zmarłych członków ZNP. Następnie uczestnicy obchodów przenieśli się do GOK gdzie odbyła się uroczysta akademія z udziałem władz związkowych i samorządowych.



## Nagrody od wójta

Borkowska Joanna  
Lawniczak Teresa  
Wójtowicz Eugeniusz  
Jędrzak Mirosław  
Szeszula Bożena  
Pachala Artur  
Doerfler – Jambor Róża  
Szeszula Maria

## Medale i dyplomy pamiątkowe

Tomaszewski Jan  
Tomczak Franciszek  
Matuszak Alina  
Kubiak Zofia  
Hałas Janina  
Hybiak Elżbieta  
Nowicka Adela  
Nowakowska Halina  
Wawrzyniak Jarosław  
Zdunek Zbigniew  
Kokot Zbigniew  
Jambor Róża  
Podemski Aleksander  
Jędrzak Zdzisław  
Jeziorny Roman

## Odnaki za 50 lat w ZNP

Szeszula Janina  
Pastok Barbara  
Cieślak Czesław  
Piasecki Ludwik  
Wicijowski Jan  
Chmielnik Ryszard  
Szczepaniak Marian

Wszystkich przybyłych gości, m.in. Włodzimierza Minikowskiego – wiceprezesa okręgu wielkopolskiego ZNP, Edwarda Szafranka – byłego prezesa zarządu wielkopolskiego ZNP oraz wójta Aleksandra Podemskiego, po-

przemówieniu nowomiejskiego prezesa nie obyło się bez krytyki rządowej Strategii Rozwoju Edukacji na lata 2007 – 2013.

Jak na jubileusz przystało nie obyło się bez wyróżnień i dyplomów. Na początku Medalami

leżą dłużej niż 50 – lat. Medale i dyplomy honorowe otrzymały osoby, które w szczególnie sposób przysłużyły się związkowi. Swoje nagrody dla nauczycieli, korzystając z okazji, wręczył również wójt. Do związku wstąpiło również 4 nowych członków, jednak żaden z nich nie pojawił się na uroczystości. Włodzimierz Minikowski pomformował także wszystkich zgromadzonych, że Marian Szczepaniak otrzymał Medal Za Szczególne Zasługi dla ZNP o Zarządu Głównego ZNP podczas obchodów wojewódzkich. Oprawę artystyczną akademii zapewnił zespół Laskowiaczy oraz chór Domino Cantemus. Całą uroczystość zakończył wspólny obiad



witał prezes nowomiejskiego oddziału ZNP Marian Szczepaniak. W

za Szczególne Zasługi odznaczono 7 osób, które do związku przyna-

mt

# Sprawy samorządowe

**We wrześniu Radni Rady Gminy spotkali się na Komisji łączącej i zapoznali się z propozycjami zmian budżetowych.**

Radni wysłuchali sprawozdań z działalności Biblioteki Gminnej, GOK oraz OPS za okres miniony oraz zamierzeń do końca 2005 roku. Sekretarz Gminy omówiła stan przygotowań placówek oświatowych do nowo rozpoczętego roku szkolnego 2005/2006. Podjęto decyzje w sprawie wynagrodzenia dla zastępcy dyrektora Zespołu Szkół w Chociczycy od 01.09.2005 r.

Na XXX sesji, która odbyła się 29.09 podjęto pięć uchwał dotyczących:

1. Wprowadzenia zmian w uchwalonym Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Nowe Miasto wraz z Programem Operacyjnym i Wieloletnim Planem Inwestycyjnym na lata 2004-2007. Dotyczyły one m.in. drogi Dębno-Lgów (koszt 495.100zł), budowy kanalizacji sanitarnej w Wolicy Koziej

(koszt w 2005 r. 225 tyś) i aranżacji rynku w Nowym Mieście nad Wartą. Planowane wydatki w 2005 r.- 274.467 zł. i w 2006 r.- 429.655 zł.

2. Zmiany w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy - budowa drogi gminnej w Michałowice za 21.400 zł i budowa ul. Akacyjnej w Chociczycy za 34.900 zł.

3. Zmiany uchwały w sprawie budżetu Gminy Nowe Miasto nad Wartą nad 2005 r., który aktualnie po stronie dochodów i wydatków wynosi 18.142.771,89.

4. Zmiany uchwały w sprawie ustalenia na 2005 r. regulaminu plac dla nauczycieli zatrudnianych w szkołach i przed-szkolach, dla których organem

prowadzającym jest Gmina Nowe Miasto nad Wartą. Dotyczyło to dodatku funkcyjnego dla wicedyrektora Zespołu Szkół w Chociczycy w wysokości 300-700 zł miesięcznie od 01.09 2005r.

5. Wyrażenia opinii w przedmiocie projektu planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Dębno nad Wartą” na terenie nadleśnictwa Jarocin.

W wolnych głosach głos zabrali m.in. pani Telegra z Wolicy Koziej i p.A.Marciniak z Nowego Miasta, którzy przedstawili swoje bolączki i prywatne sprawy dotyczące ich bezpośrednio oraz działalności gminnej administracji. Szczegóły ich wystąpień i dalsze postępowanie jest w protokole Sesji Rady Gminy.

Radni i sołtysi sygnalizowali przepełnione pojemniki na śmieci i brak ich systematycz-

nego opróżniania oraz uzupełnienia pojemników w miejscach gdzie są ich braki. Prezes Zarządu Oddziału ZNP M. Szczepaniak wspomniał o jubileuszu ZNP, który przypada właśnie w tym roku. 100 lat temu powstał Związek Nauczycielstwa Polskiego, w Wielkopolsce 85 lat temu.

W interpelacjach przypomniano także sprawy, które były sygnalizowane na poprzedniej sesji Rady Gminy oraz nowe, które czekają na wyjaśnienie Wójta Gminy.

Na przelomie października i w listopadzie radni zajmą się stanem bezrobocia w gminie, sposobem jego zmniejszenia, projektem budżetu gminy na 2006r., ustaleniem stawek podatkowych oraz opłat lokalnych na przyszły rok.

**Przewodniczący Rady Gminy**  
**Czesław Jarecki**

## Historia ZNP

**W całej Polsce związkowcy ZNP obchodzą jubileusz 100 – lecia utworzenia tej organizacji. W Wielkopolsce działalność związkową datuje się na 1920 r.**

Trudne były początki budowy niepodległego państwa polskiego, które po 123 latach odzyskało niepodległość. Duża w tym zasługa nauczycieli, którzy nie szczędzili swych wysiłków włącznie z narażeniem życia. Niech przykładem takiej walki będą Walenty Kędziński, Alfons Rozmiarek, Brunon Konieczny i Franciszek Nowak, nauczyciele z naszej gminy którzy ponieśli śmierć walcząc z okupantem podczas II wojny światowej. Po odzyskaniu niepodległości na terenie gminy działalność związkową prowadziło Ognisko ZNP należące do Oddziału ZNP w Jarocinie. Po reformie administracyjnej w

1975 roku w naszej gminie powstał Oddział ZNP z dwóch Ognisk w Boguszynie i Nowym Mieście. Pierwszym prezesem został Leon Ziętkiewicz, kolejnym był Jan Wicijowski. Po stanie wojennym od 1983 r. kolejnymi prezesami Oddziału byli: Czesław Jarecki, Zbigniew Zdunek, a od 1994 r. to stanowisko piastuje Marian Szczepaniak. Aktualnie do związku należy 124 członków. W Oddziale jest 6 Ognisk oraz Oddziałowa Sekcja Emerytów i Rencistów.

*Za pomoc w przygotowaniu materiału dziękuję prezesowi ZNP w Nowym Mieście M. Szczepaniakowi.*

mf

## Podziękowanie

*Zarząd Oddziału ZNP w Nowym Mieście nad Wartą składa serdeczne podziękowania wszystkim za złożone życzenia z okazji 100 rocznicy powstania naszej organizacji związkowej.*

*Szczególne podziękowania kierujemy pod adresem: Wójta Aleksandra Podemskiego, dyr. GOK-u Macieja Kuderczaka, dyr. biblioteki gminnej Krystyny Muzolf, księdza proboszcza Tadeusza Lorka za odprawioną mszę św. w intencji zmarłych koleżanek i kolegów związkowców, koledze Piotrowi Nowakowskiemu za stronę graficzną i dokumentacyjną uroczystości, chórowi kościelnemu „Domino Cantemus” oraz zespołowi młodzieżowemu „Laskowiaczy” za wspaniały występ, kierownictwu restauracji „Rosana” za przygotowanie smacznego poczęstunku, a koleżankom i kolegom za liczny udział.*

**M. Szczepaniak**  
**Prezes Oddziału ZNP**

# W Środzie przyznano tytuł najpiękniejszej

Na początku października rozstrzygnięto konkurs „Miss Ziemi Średzkiej”, wśród finalistek była reprezentantka naszej gminy.

W piątek, 7 października odbył się w hotelu „Podróżnik” pierwszy finał konkursu Miss Ziemi Średzkiej. Wśród dziesięciu finalistek znalazła się reprezentantka naszej gminy Emilia Celak.

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie osiemnastej. Po oficjalnym otwarciu i powitaniach na scenie pojawiło się dziesięć finalistek a wśród nich z numerem 3 Emilia Celak z Radlińca. Całą galę poprowadził Michał Grudziński aktor Teatru Nowego w Poznaniu, znany również z serialu „Na dobre i na złe”

Na początku dziewięciny zaprezentowały się w strojach sportowych. Drugi pokaz odbył się w strojach kąpielowych, ten fragment gali bez wątplenia bardziej podobał się męskiej publiczności. Następnie



nie finalistki ukazały się w sukniach ślubnych. Na zakończenie wieczoru odbył się pokaz w strojach wieczorowych. Zachwytom nie było końca.

Po pokazach, finalistki i

publiczność w zdenerwowaniu czekali na werdykt jury. Po podliczeniu głosów ogłoszono wyniki. Tytuł Miss Mediów otrzymała Anna Graczyk. Tytuł wice-miss otrzymała 17 letnia

Paulina Bączyk. Na koniec ogłoszono zwyciężczynię pierwszego konkursu o tytuł Miss Ziemi Średzkiej, została nią mieszkająca w Mącznikach Joanna Wichor.

mt

## Atmosfera była super

**Emilia-finalistka konkursu na średzką miss mieszka w Radlińcu. Obecnie studjuje na drugim roku biologię w Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu. Rozmawiał z nią Marek Tomczak. Jak to się stało, że trafiłaś do konkursu piękności?**

*Namówiła mnie ciocia, która zobaczyła plakat informujący o konkursie i chciała żebym się zgłosiła. Później namawiała mnie jeszcze reszta rodziny. Zgłosiłam się, dostarczyłam swoje zdjęcia i formularz zgłoszeniowy i tak to się zaczęło. Był to twój pierwszy raz, czy już wcześniej brałaś*

*udział w takim lub podobnym przedsięwzięciu? Był to mój pierwszy raz. Nigdy wcześniej nie brałam w takim konkursie udziału.*

**Jak przygotowywałaś się do konkursu?**

*Chodziłam do mojej nauczycielki w-fiu z licencją, aby przygotować się do eliminacji, gdyż trzeba było przedstawić krótką choreografię. A jak wyglądały przygotowania do samej gali finałowej? Gdy zostałam wybrana do finałowej 10-tki rozpoczęły żmudne przygotowania do gali finałowej. Przygotowania trwały miesiąc. Z choreografką spotykałyśmy się w każdy piątek, sobotę i niedzielę a każdy z tych dni*

*to osiem godzin ciągłego chodzenia, kłaniania i uśmiechania się.*

**Jaka była atmosfera między finalistkami?**

*Nie było między nami zażłości. Atmosfera była super. Zaprzyjaźniłam się z innymi finalistkami. Dzięki całej tej imprezie ma kilka nowych koleżanek.*

**Co było najtrudniejsze podczas gali finałowej?**

*Najtrudniejsze było odpowiadanie na pytania zadawane przez prowadzącego. Nie miałem trudne było przedstawienie jakiegoś uczucia wyrazem twarzy (jedno z zadań wykonywanych przez finalistki - przyp. red). No i oczywiście*



*ście cały czas myślałam o tym aby nie potknąć się chodząc na wysokich obcasach.*

**Czy chciałabyś jeszcze kiedyś wziąć udział w takim konkursie?**

*Jak się nadarzy okazja to oczywiście spróbuję.*

**Dziękuję za rozmowę i życzę polamania obcasów w kolejnych konkursach.**

# Spotkanie z historią

„Waldwinkel” czyli „Leśny Kąt” - tak nazywano Wolice Kozią w czasie ostatniej wojny. Tę i wiele innych ciekawostek można było usłyszeć w czasie prelekcji wygłoszonej przez pana Eugeniusza Czarnego kustosa Muzeum w Jarocinie właśnie w Wolicy Koziej.

Spotkanie zorganizowane dnia 16 października przez miejscową Ochotniczą Straż Pożarną cieszyło się sporym zainteresowaniem. Poza mieszkańcami wsi w wykładzie uczestniczyli także goście z sąsiednich miejscowości. Sporą grupę stanowiła młodzież. Spotkaniu towarzyszył poczęstunek przy kawie i herbacie.

Pan Czarny omówił wiele historycznych faktów związanych z rozwojem wsi dotyczących ludności, własności, budownictwa (m.in. istnienie dwóch młynów wodnych, huty szkła, pobliskiego portu rzecznej) oraz szereg innych skrupulatnie wyszukanych informacji. Wyraził przy tym otwartość na rozmowy z mieszkańcami, którzy mogliby podzielić się wiedzą na temat historii wsi, a szczególnie na-



zewnietwa okolicznych miejsc (stawów, dolów, łąk itp.).

Po zakończeniu wystąpienia znalazła się oczywi-

ście grupka zainteresowanych, którzy już indywidualnie prowadzili rozmowy z panem Eugeniuszem. Jedną z ciekawostek bu-

dzących największe zainteresowanie były stare widokówki wsi.

**Marcin Jakubowski**

## Iglą i szydełkiem

Od 19 października bieżącego roku już po raz drugi w czytelni Biblioteki publicznej w Nowym Mieście odbywają się spotkania z cyklu „Iglą i szydełkiem”.

Podstawą spotkań będzie oczywiście szydełkowanie, haftowanie czy robienie robótek na drutach. Oprócz tego będzie można w miłej atmosferze podyskutować o ciekawej książce, filmie czy wymienić się

doświadczeniami.

Panie, które mają czas i ochotę dołączyć do naszego grona serdecznie zapraszamy. Spotykamy się w każdą środę o godzinie 17<sup>00</sup>.

**Maria Tomczak**



# Z wizytą u Francuzów

Grupa nowomiejskich gimnazjalistów i licealistów, wraz z opiekunkami, w dniach 13-23 września przebywała na północnym-zachodzie Francji, w ramach wymiany szkolnej z College Saint Maglorie w Dol-de-Bretagne..

Po dwudziestu godzinach jazdy autobusem i przystanku na zwiedzanie Katedry Najświętszej Marii Panny w Chartres, dotarliśmy na miejsce gdzie wszyscy zostali przydzieleni do rodzin francuskich.

Pierwszego dnia pobytu pojechaliśmy do pięknego, zabytkowego miasteczka Dinan, a następnie na profesjonalną kręgielnię, gdzie każdy mógł spróbować swoich sił. Jednym szło gorzej, inni natomiast stracali po dziesięciu kręgli naraz. Po tej zabawie udaliśmy się do miejscowości o skalistym wybrzeżu aby zjeść piknik.

Następnego dnia, mimo złej pogody, udaliśmy się na dwugodzinny spływ kajakowy. Drugie śniadanie zjedliśmy w typowym bretońskim domu, wybudowanym w 1623 roku. Po południu zwiedziliśmy stary zamek w Montmuran. Jego początki sięgają roku 1036, kiedy powstała wieża, w której mieszkali rycerze i szlachta. Budowa była kontynuowana w XII i XVIII wieku.

Wieczorem w szkole zostało zorganizowane spotkanie mające na celu bliższe poznanie się. Głównym gościem był burmistrz miasta Michel Esneu oraz dyr. Jean-Ires Souquet, który wygłosił krótkie przemówienie, po którym uczniowie zaczęli się bawić przy muzyce. Zabawa trwała do godziny ósmej.

Weekend wszyscy spędzili z francuskimi gospodarzami, wykorzystując okazję do podszkolenia się w języku francuskim. Niektórzy wybrali się do malowniczej miejscowości Saint-Malo,



położonej nad kanałem La Manche. W czasie II wojny światowej miasteczko zostało zniszczone w osiemdziesięciu procentach, a później odbudowane. Obecnie znajduje się tutaj duży port rybacki. Inni natomiast zwiedzili opactwo Mont-Saint-Michel, które datuje się na 708 r. Wtedy to na życzenie biskupa Aubert z Arranches na Mont-Tombe wzniesiono sanktuarium Archanioła. W chwili obecnej miejsce to jest dużą atrakcją i można tu spotkać wielu turystów pielgrzymujących z różnych zakątków świata. Występują tutaj największe w Europie, a drugie co do wielkości na świecie przyplawy i odpływy morskie, które są wykorzystywane do produkcji prądu

Atrakcją kolejnego dnia była odlewnia dzwonów. Mieliśmy okazję poznać wszystkie

etapy powstawania mniejszych i tych wielkich 3-tonowych dzwonów. Następnie udaliśmy się do nietypowego zoo. Roślinność w nim była tak niesamowita, że potrafiłaby zainteresować każdego. W jednej z części ogrodu spacerowaliśmy między lemurami i skunksami. Poradzono nam, aby w ich pobliżu nie wyjmować nic do jedzenia.

Ostatnie dwa dni spędziliśmy w okolicach Saint Nazaire. Niedzielnym razem dostarczyła nam jazda podwieszonym mostem nad Loarą i zwiedzanie luksusowego statku muzeum. Po południu pływaliśmy na gondolach i oglądaliśmy wystawę zwierząt. Byliśmy również na jednej z najpiękniejszych plaż w Europie „la Baule”. Będąc tam nie mogliśmy przegapić okazji aby wykąpać się w Oceanie, ponieważ pogoda cały czas nam dopi-

sywała. W drodze powrotnej poznaliśmy tutejszy sposób otrzymywania soli, który polega na odparowywaniu wody morskiej.

Ostatniego dnia wcześniej rano wyruszyliśmy w drogę powrotną, gdyż zaplanowany był pobyt w Paryżu. Nasze zwiedzanie rozpoczęliśmy od Łuku Triumfalnego i Champs Elysees (Pola Eliżejski przyp red.). Jako trzecia i najbardziej oczekiwana była wieża Eiffla. Następnie wzdłuż Sekwany dotarliśmy do katedry Notre Dame, zwiedzając również ratusz Hotel de Ville, centrum Pompidou, Plac Zgody, kościół la Madeleine. Jako ostatni zobaczyliśmy pięknie oświetlony Luwr oraz szklaną piramidę.

Ten, podobnie jak wszystkie inne widoki oraz cały wyjazd do Francji pozostanie nam na długo w pamięci.

**Uczestniczka wymiany**



# Złote Gody

21 października w restauracji „Laskówka”, w Nowym Mieście spotkały się pary z terenu gminy obchodzące pięćdziesięciolecie pożycia małżeńskiego czyli Złote Gody.

Na spotkaniu z jubilatami obecny był wójt Aleksander Podemski kierownik USC Bożena Kaczmarek oraz przewodniczący rady gminy Czesław Jarrecki. Złożyli oni gościom najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia i oczywiście doczekania następnym jubileuszom. Następnie jubilatów odśpiewano sto lat i wzniesiono toast lampką szampana.

Wszyscy otrzymali jubileuszowe odznaczenia, kwiaty oraz zostali zaproszeni do wspólnej kawy. Oprawę artystyczną spotkania zapewnił zespół wokalny z gimnazjum z Nowego Miasta pod dyrekcją Bronisława Ilyzorka.

Złote Gody obchodzili: Eugenia i Józef Jańczakowie z Aleksandrowa, Cecylia i Stanisław Skrzypczakowie z



Boguszyna, Teresa i Henryk Woźniakowie z Chociczy, Kazimiera i Wincenty Ranecy z Chociczy, Joanna i Feliks Miczke z Klęki, Anna i Józef Piotrkowscy z Kruczyna, Teresa i Józef Paszkiewicz

z Nowego Miasta, Krystyna i Henryk Gaworscy z Nowego Miasta, Janina i Henryk Szeszułowice z Nowego Miasta, Pelagia i Sylwester Fietzowie z Nowego Miasta, Marianna i Marian Janiccy z Nowego

Miasta, Helena i Zygmunt Rybkowie z Radlica, Irena i Tomasz Wilczyńscy z Radlica, Genowefa i Feliks Wojciechowscy z Teresy, Kazimiera i Jan Tadyszakowie z Wolicy Koziej.

mt

## Nabór do drużyny harcerskiej

29 września 3 DHW Nadwarcianie zorganizowała nabór do swojej drużyny. Efekt jest zadowalający nasza harcerska brać po raz kolejny się rozrosła. Miejmy nadzieję, że będzie nas coraz więcej.

W czwartek rano przybocznicy drużyny Monika Urbaniak i Tomasz Styczyński odwiedzili klasy IV-VI Szkoły Podstawowej w Klęce oraz Gimnazjum w Nowym Mieście. Bardzo aktywnie pomagali nam młodsi druhowie i druhny z drużyny.

Po południu wszyscy nowi ochotnicy zgromadzili się przed Gimnazjum w Nowym Mieście. Jak informowały plakaty zadaniem przyszłych harcerzy było odkrycie tajemnicy templariuszy. Starsze harcerki z drużyny przygotowały dla wszystkich podchody. Młodzież podzie-

lono na trzy grupy. Każda z nich wraz ze starszym opiekunem musiała uporać się z zadaniami. W trakcie wędrowki wyznaczoną trasą poszukiwano listów z poleceniami, które wspólnie rozwiązywano. Ogólną tematyką podchodów było średniowiecze. Trzeba było się popisać wiedzą, kreatywnością oraz umiejętnością plastycznymi. Zabawa była wspaniałą, pomimo iż było trochę chłodno.

Harcerstwo to nie tylko zabawa. Nowi członkowie będą musieli się sporo nauczyć, aby móc przystąpić

do złożenia przyrzeczenia. Jednak na pewno nie pozostawimy ich samych. Harcerze wszystko robią wspólnie, nie zależnie, czy chodzi o naukę, czy rozrywkę. W każdej sytuacji możemy na siebie liczyć.

Zbiórki harcerskie odbywają się co tydzień w środy o godz. 16<sup>00</sup> w Gimnazjum w Nowym Mieście. Drużynowymi są dh. Magdalena Florczak i dh Grzegorz Kasprzak. Od października, dość sporo już drużyna, zamierza się podzielić. Będą istniały dwie drużyny harcerska złożona z uczniów podstawówki i gim-

nazjum oraz wędrownicza, do której należeć będą uczniowie szkół średnich i wyższych. Jednak obie drużyny w dalszym ciągu będą ze sobą współpracować. Chociaż w dużej mierze poświęcając się już nieco innym bardzo ważnym dla siebie sprawom. Chcielibyśmy, żeby młodych ochotników w dalszym ciągu przybywało. Niewielu zdaje sobie sprawę jak wspaniałą sprawą jest harcerstwo i ile wniosło do naszego życia. W końcu harcerzem być każdemu wypada! Zapraszamy do nas!

M.U.



> Następnej nocy nieznanymi sprawcami włamali się do strażnicy OSP w Szyplowie skąd skradli paliwo. Wspólne działania z policjantami z Jarocina pozwoliło na ustalenie i zatrzymanie sprawców tych przestępstw.

> 29 września w Boguszyńcu kierujący samochodem marki Scania w wyniku nieprawidłowego cofania uderzył w ogrodzenie posesji. Kierującego ukarano mandatem karnym.

> W nocy z 28/29 września nieznanymi sprawcami skradli z gospodarstwa agroturystycznego w Lutyni silnik elektryczny oraz akumulator o łącznej wartości ok. 300 zł. Na szkodę właściciela gospodarstwa.

> 30 września w Nowym Mieście na skrzyżowaniu ulic Słonecznej i Sosnowej kierujący Mercedesem podczas cofania uderzył w Fiata 126p. Sprawca kolizji został ukarany mandatem karnym.

> 1 października w Wolicy Pustej na drodze numer 11 kierujący Fordem nie zachował bezpiecznej odległości za poprzedzającym go VW Transporterem w wyniku czego uderzył w jego tył. Sprawcę zdarzenia ukarano mandatem w wysokości 300 zł.

> 23 września w Klęce na „jedenastce” kierujący VG Golfem nie zachował bezpiecznej odległości przez co uderzył w tył poprzedzającego go Nissana Primery. Sprawca kolizji został ukarany mandatem w wysokości 500 zł.

> 24 września w Nowym Mieście na ul. Poznańskiej kierujący Fiatem 126p wymusił pierwszeństwo na innym uczestniku ruchu. Badanie alkomatem dało wynik 1,29 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu u kierującego Fiatem 126p. Postępowanie w tej sprawie prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Środzie Wlkp.

> W nocy z 26/27 września nieznanymi sprawcami dokonali włamania do strażnicy OSP w Wolicy Koziej skąd skradli paliwo, kanister na benzynę oraz skrzynkę narzędziową. Straty oszacowano na 300 zł.

# Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

## ZGONY

Luczak Marianna 1.75	Aledsandrów
Pawelszyk Aniela 1.81	Chocicza
Wawiórska Aniela 1.85	Nowe Miasto
Skrzypczak Danuta 1.69	Utrata
Bryk Tadeusz 1.59	Kruczyn
Pepel Klemens 1.89	Nowe Miasto
Paszczak Weronika 1.91	Nowe Miasto

## Sprostowanie

*W ostatnim numerze wiadomości lokalnych do nazwisk osób zmarłych wkradły się błędy. Chodziło nam o Gęstą Reginę, Wojtkowiak Joannę i Nawrowskiego Mirona. Za pomyłkę serdecznie przepraszamy rodziny zmarłych.*

> W nocy z 3/4 października nieznanymi sprawcami włamali się do stacji kontroli pojazdów AUTOAKORD w Nowym Mieście skąd skradli różnego rodzaju akcesoria samochodowe na szkodę właściciela stacji.

> 5 października w miejscowości Komorze kierujący Fiatem 126p, wykonując nieprawidłowy manewr skrętu w lewo doprowadził do zderzenia ze Starem. Rannego kierowcę Fiata odwieziono do szpitala. Postępowanie w sprawie prowadzi policja ze Środy Wlkp.

> Tego samego dnia w Nowym Mieście w sklepie spożywczym zatrzymano nieletniego sprawcę kradzieży, mieszkańca Stramnic. Sprawa została przekazana sądu

dla nieletnich.

> W nocy z 7/8 października nieznanymi sprawcami włamali się do kościoła w Kolniczках. Łupem rabusiów padły drobne kwoty pieniędzy ze skarbonki oraz wizerunek ukrzyżowanego Jezusa.

> 9 października w Aleksandrowie kierowca VW Golfa nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu Seatowi Ibiza przez co doprowadził do czołowego zderzenia. Sprawcę ukarano mandatem karnym.

> 14 października kierujący Fiatem 126p, nie udzielił pierwszeństwa Fiatowi Ducato przez co doprowadził do zderzenia z nim. Kierującego Fiatem 126p, ukarano mandatem w wysokości 300 zł.

### Kupon na bezpłatne ogłoszenie

**WIADOMOŚCI  
LOKALNE**

Treść ogłoszenia:

# Wielki pożar w Kłęce?

Syreny alarmowe odezwały się głośnym echem w całym powiecie średzkim. Do Kłęki zaczęły zjeżdżać wozy strażackie, ludzie podejrzewali najgorsze rzeczy. Nic złego na szczęście się nie stało, jak się później okazało były to tylko ćwiczenia.

W ćwiczeniach ze Środy Wielkopolskiej. Podczas ćwiczeń jednostki z powiatu średzkiego wchodzące w skład

ze Środy Wielkopolskiej. Podczas ćwiczeń symulowany był pożar stacji benzynowej, z której ogień



inni udzielali pierwszej pomocy poszkodowanej osobą.

Ćwiczenia zakończyły się podsumowaniem. w którym dowodzący akcją pochiebnie wypowiadał się o działaniach strażaków. Jednocześnie zakomunikował, że od 22 września do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, w naszej gminie oprócz OSP Nowe Miasto, należy także Kłęka.

Po wyczerpujących ćwiczeniach strażacy posilili się grochówką.

mf

krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. Do Kłęki zjechało osiem jednostek wchodzących w skład właśnie tego systemu. Były to OSP Nowe Miasto, OSP Kłęka, OSP Krzykosy, OSP Brodowo, OSP Pięczkowo, OSP Zaniemyśl, OSP Dominowo oraz Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza

w błyskawicznym tempie rozprzestrzenił się na pobliskie budynki.

Poszczególne jednostki po przybyciu na miejsce otrzymywały zadania do wykonania: jedni mieli za pomocą piany ugasić palącą się stację benzynową, inni gasili palące się budynki a jeszcze



# Ostatnie w tym roku czuwanie

13 października odbyło się ostatnie spotkanie przy Grocie w Nowym Mieście nad Wartą. Nie zabrakło oczywiście wiernych, połączonych we wspólnej modlitwie za największego Polaka – Jana Pawła II.

Tak jak pisaliśmy w poprzednim numerze, o godz. 15<sup>00</sup> odbyła się Msza św. dla chorych. Zamiast kazania chórek dziecięcy prowadzony przez Annę Spychalską i Wiołę Orzechowską zaprezentował musical w oparciu o Ewangelię pt. Uzdrawienie paralityka. Chórek ma już dalsze plany, w czasie świąt Bożego Narodzenia będziemy mieli okazję zobaczyć Pastorałki, zaś na Wielkanoc przygotowuje się Misterium męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. Po mszy uczestnicy zostali zaproszeni na kawę i ciasto.

Czuwanie rozpoczęto jak zwykle Apcelem jasnogórskim o godz. 21<sup>00</sup>. Zgromadzeni przy Grocie wspólnie odmówili różaniec, śpiewali piosenki wraz z chórkami, który każdorazowo towarzyszył spotkaniom, zawierzono się Maryi. Młodzież przeczytała teksty rozważań. Trzy z nich to słowa Ojca Świętego skierowane właśnie do nich, dwa

dotyczyły objawień fatimskich. Modlono się o beatyfikację Jana Pawła II. Czuwanie odbyło się krótko przed Dniem Papieskim. Jego znaczenie dla zebranych było tym większe.

W czasie półrocznych spotkań uczestnicy utworzyli swego rodzaju wspólnotę. Ludzie w niesamowity sposób potrafili się połączyć w czasie modlitwy. Miejmy nadzieję, że gdy czuwanie rozpoczyna się ponownie, pojawią się i wierni. Pierwsze spotkanie odbędzie się 2 kwietnia w dniu odejścia Ojca Świętego. Później jak dotychczas będą one miały miejsce trzynastego dnia miesiąca, od maja do października o godz. 21<sup>00</sup>.

Młodzi ludzie mogą także gromadzić się na spotkaniach KSM-u, które odbywają się w piątki o godz. 20<sup>00</sup> w salce Caritasu. Zapraszamy!

M.U.

## Miłość do teatru kwitnie!

9 października członkowie grupy teatralnej Trupa Prospera wraz ze swym instruktorem Magdaleną Florczak wybraли się do Śmielowa by zobaczyć na scenie prawdziwych aktorów.



Młodzi artyści wybrali się do Śmielowa na spektakl pt. „Dzieje Jacka Soplicy” opartej na motywach epopei narodowej, czyli Pana Tadeusza. Przedstawienie wystawiono w parku w Śmielowie, zagrali w nim aktorzy Teatru z Gniezna.

Sama sceneria stworzyła niesamowity klimat. Wszyscy byli zachwyceni grą, chociaż już jako drobni specjaliści zauważali niekiedy wpadki. Jednak nie zwrócono na nie większej uwagi wobec całości przedstawienia. Trupa wręcz chłonęła to co widziała i słyszała. Miało to dla nas tym większe znaczenie, że odbyło się to właśnie w Śmielowie, gdzie sam Mickiewicz był i tworzył. Spek-

takl trwał 60 minut po nim większość widzów udała się na spacer po parku i do „Ogródka Zosi”, zrobionego na wzór tego z epopei.

Wszyscy byliśmy naprawdę bardzo szczęśliwi. Teraz nasza uwaga koncentruje się na organizacji wyjazdu na musical My Fair Lady do Wrocławia w listopadzie. Będzie to nie pierwszy taki wyjazd młodych aktorów. Jeszcze do dziś tkwią nas przeżycia po musicalu Janusza Józefowicza i Janusza Stokłosa pt. Romeo i Julia, który odbył się w Warszawie. Miejmy nadzieję, że i tym razem się uda spełnić nam marzenia!

M.U.

## Serdeczne podziękowania

Księdzu Proboszczowi Tadeuszowi Naskrętowi,  
Księdzu Kanonikowi Kazimierzowi Kasprzakowi,  
Panu Organiście, Zakładowi Pogrzebowemu Pana  
Zielińskiego,  
Delegacjom, Znajomym, Sąsiadom,  
Rodzinie za złożone kwiaty  
intencje mszalne i udział w ostatniej drodze

Ś.P.

**Czesławy Zawackiej**

składa Rodzina

## Mamy wicemistrza w Taekwondo!

1 października w Lesznie odbyły się Międzynarodowe Mistrzostwa Młodzików w Taekwondo WTF. Wystartował w nich Adrian Nowicki.

Adrian Nowicki mieszkaniec Chocicz, uczeń Gimnazjum w Nowym Mieście n. Wartą, wystartował w wyżej wymienionych zawodach i poszło mu znakomicie. Wygrał już w pierwszej rundzie półfinałów, choć jak twierdzi poziom był wysoki. Zagwarantowało mu to walkę w finale. Jednak niestety z powodu kontuzji, jakiej się nabawił w półfinale, nie mógł wziąć udziału w dalszej rywalizacji. Sprawilo to, że w rezultacie zajął drugie miejsce.

19 – 20 listopada odbędą się Ogólnopolskie Mistrzostwa. Nasz młody zawodnik jeszcze nie wie czy będzie mógł w nich wystartować. Miejmy nadzieję, że poradzi sobie z kontuzją i szybko wróci do formy. Na razie gratulujemy sukcesu i serdecznie życzymy następnych!

Wszyscy zainteresowani sportem, jakim jest taekwon-



do mogą się przyłączyć do klubu, jaki reprezentuje Adrian. Treningi odbywają się we wtorki i piątki o godz. 19<sup>00</sup> w szkole w Chociczy. Żeby się zapisać wystarczy po prostu przyjść. Trenerem jest pan Dariusz Wesolek.

M.U.

GMINNY OŚRODEK KULTURY w Nowym Mieście



ZAPRASZA NA  
GMINNE OBCHODY

## NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

11 listopada 2005r.

- ❖ **godz. 16.00** Uroczysta Msza Św. za Ojczyznę z udziałem chóru „Domino Cantemus”, delegacji OSP, wojska, organizacji samorządowych i szkół
- ❖ po Mszy Św. przemarsz ulicami Nowego Miasta na Plac 100-lecia.
- ❖ Uroczystość na Placu 100-lecia.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców do udziału w tej niepowtarzalnej uroczystości

# IX Gminny Festiwal Piosenki Dziecięcej



Nowe Miasto 2005

3-4 grudnia 2005r. godz. 15.00

Próby w sali GOK u od 24 października w poniedziałki 17.30 – 19.30  
i wtorki 17.00 – 19.00

Karty zgłoszeń  
i regulamin w GOK-u

## Zapraszamy

# Sezon lekkoatletyczny zakończony

W przeciągu ostatniego miesiąca odbyły się cztery ważne imprezy sportowe. Na każdej z nich pojawili się oczywiście młodzi mieszkańcy naszej gminy. Zdobyli oni czołowe miejsca w swoich konkurencjach, często pobijając rekordy życiowe, a także szkoły, do których uczęszczają.

Mistrzostwa Rejonu Szkół Ponadgimnazjalnych, Mistrzostwa Wielkopolski LZS, Memoriał im. prof. B. Kobileńskiego oraz Mistrzostwa Województwa Wielkopolskiego tzw. Licealiada. Na każdej z tych imprez nie zabrakło naszych lekkoatletów. Powracali z nich ze wspaniałymi wynikami, rekordami i medalami.

27 września odbyły się Mistrzostwa Rejonu Szkół Ponadgimnazjalnych. Na zawodach tych wystartowało siedmiu chłopaków z naszej gminy. W skoku w dal Sebastian Pachura wynikiem 7,08 m. zagwarantował sobie I miejsce. Wynikiem tym poprawił swój rekord życiowy. Z kolei w skoku wzwyż Michał Szczepański przeskakując poprzeczkę na wysokości 2,00 m. wygrał konkurs. W konkurencji tej wystartował także Maciej Urbaniak, zajmując II miejsce z rezultatem 1,90 m (rekord życiowy oraz rekord LO w Środzie Wlkp.) oraz Mateusz Fleter, który uplasował się na IV pozycji z wynikiem 1,75 m. Krzysztof Baraniak z czasem 53"53" wygrał bieg na 400 metrów. Maciej Kasprzak rzu-



cując oszczepem na odległość 40,05 m., zajął IV miejsce oraz pobił swój rekord życiowy. W konkurencji tej wystąpił także Karol Tułaza rzucając 36,48 m. W zawodach tych wystartowała również męska sztafeta 4x400m (Ł. Wieliński, M. Górzny, K. Baraniak, M. Szczepański). Czas chłopaków to 3.51"93".

Dzień później tj. 28 września miały miejsce Mistrzostwa Wielkopolski LZS. Sebastian Pachura po raz kolejny pobił swój rekord życiowy skacząc 7,22 m w dal! Oczywiście konkurs ten wygrał. Maciej Urbaniak także zdobył złoty medal w skoku

wzwyż wynikiem 1,85 m., a Mateusz Fleter VI miejsce z wynikiem 1,75m. Maciej Kasprzak pobił swój rekord życiowy w rzucie oszczepem. Odległość 41,00 m. dała mu IX miejsce. Karol Tułaza rzucił natomiast 35,93 m.

5 października najmłodszy sportowiec wystartował w Memoriale im. prof. B. Kobileńskiego. Ewa Zaradna w skoku wzwyż zajęła IV miejsce. Jej wynik to 1,45 m., warto wspomnieć, że jest dopiero w pierwszej klasie gimnazjum. Dominika Kępska skoczyła w dal 4,20 m. Szymon Like w biegu na 600 m. osiągnął czas 1.39".

Zawody, które zamknęły sezon to Licealiada. Odbyła się ona 7 października. Sebastian Pachura jak zwykle zajął I miejsce w skoku w dal. Jego rezultat był oczywiście bardzo dobry – 7,20 m. Michał Szczepański także wygrał skok wzwyż skacząc na wysokości 2,05m. Maciej Urbaniak w tej samej konkurencji zajął II miejsce. Wynik 1,93 m. poprawił jego rekord życiowy oraz rekord szkoły, do której uczęszcza. Krzysztof Baraniak przebiegł 400 m. z czasem 53"08" (rekord życiowy oraz rekord szkoły w Nowym Mieście). Maciej Kasprzak także poprawił swój wyniki w oszczepie rzucając 41,05 m.

Gratulujemy sportowcom oraz ich trenerom!!! Sezon na razie się dla nich skończył. Zaczynają się przygotowania do startów zimowych w hali. Życzymy im, aby ich wyniki były jeszcze lepsze. Miejmy nadzieję, że sport na terenie naszej gminy nadal będzie się rozwijał i przez długi czas nie zabraknie nam wspaniałych reprezentantów!

M.U.

**WIADOMOSCI LOKALNE** redaguje zespół w składzie: Magdalena Florczak, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maria i Roman Jeziorni, Maciej Kuderczak, Piotr Kwieciński, Agata Strugała, Małgorzata Paszkiewicz, Mieczysław Rzepka, Maria Stamerowska, Franciszek Tomczak, Stanisław Wilczyński.

p.o. Redaktora naczelnego: Marek Tomczak

Skład komputerowy: Bartosz Tułaza

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n. Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 694-944-099 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia PROJEKT, 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09